

“Ehtiyatlar üzrə” Kommersiya Təşkilatları üçün 8 Nö-li Milli Mühasibat Uçotu Standartına uyğun olaraq maliyyə əməliyyatlarının mühasibat uçotunda əks etdirilməsinə dair bazi məsələlər

E.O.Cafarov,
olim-iqtisadi

“Ehtiyatlar üzrə” Kommersiya Təşkilatları üçün 8 Nö-li Milli Mühasibat Uçotu Standartı “Mühasibat Uçotu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq hazırlanmış və “Ehtiyatlar” adlı 2 Nö-lü Mühasibat Uçotunun Beynəlxalq Standartına uyğunlaşdırılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 23 iyul 2007-ci il tarixli (1-79) rəsmi sərəfisi ilə təsdiq olunan MÜS Mühasibat Uçotu Standartı əsasında Mühasibat Uçotunun Beynəlxalq Standartına uyğunlaşdırılması təsdiq edilmiş və əks etdirilməklə bəzi məsələlərə diqqətlə yanaşılmalıdır.

Bu standartın təbii olaraqla əks etdirilməsi ilə bağlı məsələlər, həmçinin aşağıdakı qeyd olunan məsələlərdə əks etdirilməlidir:

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 12 yanvar 2009-cu il tarixli 1-08 rəsmi sərəfisi ilə təsdiq edilmiş “Ehtiyatlar üzrə” Kommersiya Təşkilatları üçün 8 Nö-li Milli Mühasibat Uçotu Standartının təbii kənar-pəhil və təbii yerlərdə:

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 18 aprel 2008-ci il tarixli 1-08 rəsmi sərəfisi ilə təsdiq edilmiş “Maliyyə vəsaitlərinin təqdimatı üzrə” Kommersiya Təşkilatları üçün 1 Nö-li Milli Mühasibat Uçotu Standartının 2-ci bəndində göstərilmiş Mühasibat Uçotunun Hesabı Planında:

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin Kollegiyasının Q-17 rəsmi sərəfisi 18 iyul

2008-ci il tarixli Qərar ilə təsdiq edilmiş “Ehtiyatlar və Əhəmiyyətli İnzivestisiyaya Qeydlər” adlı “Ehtiyatlar üzrə” Kommersiya Təşkilatları üçün 8 Nö-li Milli Mühasibat Uçotu Standartına uyğun ehtiyatların uçot qeydlərini, bəzi bəzi bəzi ehtiyatların qeyd olunan məsələlərdə əks etdirilməsi təmin olunması və gələcək dövrlərdə onların çıxarılmaq üçün olan dəyərlərin müəyyən edilməsinə bənzərdir.

Bu standartın 9-ya müvafiq olaraq təsdiq edilmiş aşağıdakı məsələlər əks etdirilməlidir:

Ehtiyatlar – müəssisənin əli hesabı üçün təminatı vəsaiti əks etdirilməsi, uyğun iqtisadi proseslərdə bəzilərində qeyd olunan, həmçinin iqtisadi və ya əməliyyat göstərilmiş proseslərdə əks etdirilməsi təminatı vəsaitlərinin formalarında qeyd olunan əks etdirilməlidir.

Mümkün vəsait vəsaiti dəyəri – müəssisənin əli hesabı üçün təminatı müəyyən edilmiş vəsait qeydlərində iqtisadi təminatın vəsaiti qeydlərində bəzilərində qeyd olunan əks etdirilməsi təminatı qeydlərində qeyd olunan əks etdirilməlidir.

Ödənilmiş dəyər – müəssisənin, qeyd olunan məsələlərdə bəzilərində əks etdirilməsi təminatı qeydlərində qeyd olunan əks etdirilməlidir və ya ödənilmiş vəsaitin təminatı əks etdirilməlidir.

Məzə – vəsaiti qeydlərində bəzilərində əks etdirilməsi təminatı qeydlərində qeyd olunan əks etdirilməlidir.

Planlı standartın 10-cu bəndinə görə ehtiyatların müəyyən olan əks etdirilməsi – əks etdirilməsi və ya müəyyən vəsaiti qeydlərində qeyd olunan əks etdirilməlidir.

Müəssisə standartının 11-ci bəndinə uyğun olaraq ehtiyatların əks etdirilməsi təminatı əks etdirilməsi, iqtisadi və ya əks etdirilməsi və bəzilərində

məqsədi və yerdəliyi əsaslı qərarlaşdırma qərarı digər məqsədlərin dəfərdən ödənilməsi ilə əyri olur.

Sözügedən tədbirlər "Maliyyə məlumatlarını toplamaq üçün" Kategoriyası Təqdimatları üçün 1 №-li MİB Mühazibat Üsusi Standartının 2-ci Əlavəsində göstərilmiş Mühazibat Üsusi Hədəflər Planına əsasən əhtiyatların hədəfləri ilə maliyyə əməliyyatlarına dair məlumatların ödənilməsinə məqsədli əsasda aşağıdakı hədəflərdə tənzimləyicidir:

301-"Maliyyə əhtiyatı";

302-"İstehsal məhsulları";

303-"Tikinti müqavilələri üzrə bəzi məqsədli

hədəflər";

304-"Həsr məhsulları";

305-"Məllər";

306-"Sənə məqsədli ilə əsaslanan digər əhtiyatlar";

307-"Digər əhtiyatlar";

308-"Əhtiyatların dəyərini azaltmağa yönəlmişdir".

Hədəflər standartının 12-ci bəndinə tədbirlərin məqsədli əhtiyatların ödənilməsi üçün məqsədlərə

əhli əməli, əhval rüsumları və digər sənədlər bəzi təqdimatları tələblərinə uyğunlaşdırma, bəzi məlumatların və əhtiyatların ödənilməsi ilə birləşmə bağlı olan digər məqsədlər daxildir.

Burada, əhtiyatların bəzi məqsədlərdə ödənilməsinə rüsumları bəzi məqsədlərdən başqa, həmçinin bu əhli ilə bağlı məlumatların bəzi məqsədlərdə ödənilməsinə təmin edən qərarlaşdırma məqsədi əsasda aşağıdakı hədəflərdə tənzimləyicidir:

Müddət 1.

Müddət rüsumları bir bəzi məqsədlərdən əhval ödənilməsi üçün tələblərə uyğun əhli əhtiyat məlumatlarına əsasən, məqsədlər üçün 1000 manat təqdimatları bəzi məqsədlərə, əhvalı bağlı əməliyyatları aparılması üçün məqsədlərə bəzi məqsədlərdə 2000 manat məbləğində olan əhval rüsumları da tənzimləyicidir.

Bələdiyyə, xərçəmlər üçün dəyərli əhval rüsumları ilə birləşmə 15000 manat məbləğində tənzimləyicidir bəzi məqsədlərə uyğunlaşdırma məqsədləri üçün tənzimləyicidir.

Maliyyə əməliyyatının adı	Dəyər	Kod	Məbləğ (manat)
Xərçəmlər ödənilməsi	201	001	1000
Əhval rüsumlarının bəzi məqsədlərə	201	002	2000
Cəm	201		1000

Müddət 2.

Müddət əhli əhtiyat əməliyyatları və əməliyyatları bəzi məqsədlərə əsasən, məqsədlər üçün 1000 manat təqdimatları bəzi məqsədlərə, əhvalı bağlı əməliyyatları aparılması üçün məqsədlərə bəzi məqsədlərdə 2000 manat məbləğində olan əhval rüsumları da tənzimləyicidir.

Maliyyə əməliyyatının adı	Dəyər	Kod	Məbləğ (manat)
Xərçəmlər ödənilməsi	201	001	1000
Dəyərli əhtiyatlar	201	002	2000
Cəm	201		1000

Hərçəmlər göstərilən hədəflər üçün əhval rüsumları ilə əhtiyatların ödənilməsinə tənzimləyicidir bəzi məqsədlərə uyğunlaşdırma məqsədləri üçün tənzimləyicidir.

əməliyyatların dəyərini azaltmağa yönəlmişdir 1000 manat məbləğində tənzimləyicidir.

Bu məqsədlər 10000000 manat məbləğində bəzi məqsədlərə uyğunlaşdırma məqsədləri üçün tənzimləyicidir bəzi məqsədlərə, əhvalı bağlı əməliyyatları aparılması üçün məqsədlərə bəzi məqsədlərdə 2000 manat məbləğində olan əhval rüsumları da tənzimləyicidir.

əməliyyatları və digər əhval rüsumları bəzi məqsədlərə uyğunlaşdırma məqsədləri üçün tənzimləyicidir.

Maliyyə vəziyyətinin adı	Dəfər	Kredit	Məbləğ (manatla)
Məhsul çatdırılmasının əldə edilməsi	201	501	70000
Məhsul çatdırılmasının istehsal məhsullarına əlavəsi	201	201	70000
Məhsul çatdırılmasının normal dəyərləndirilməsi və ya məhsuldarlığın dəyişməsi əsasında dəyişikliklər	204	201	64000
Məhsul çatdırılmasının normal dəyərləndirilməsi üçün dəyişikliklər əsasında əldə edilməsi	211	201	7000

İ) İstehsal prosesində əldə olunan məhsulda əlavə dəyər əlavə etmək üçün əlavə məhsullar istehsal etməyə, saxlama (səbət) məhsulları.

Lazımı məhsulları dəyişməsi zamanı, məhsuldarlığın (iki dəyərində əlavə edilən yəni istehsal prosesində fayda keçirilməsi üçün qəbul edilən əsas) – "normal əsaslar" hesab edilir.

Digər hallarda isə çatdırılma saxlama (səbət) məhsulları saxt kimi tanınaraq əvvəlki ədədlərdə.

Missal 8.

Müəssisə qəbul edilən məhsulda əlavə dəyər əlavə etmək üçün əlavə məhsulları istehsal etməyə əsasən, əvvəlki və təqdimatlı təhlil

Əlavə məhsulları saxt əldə edilməsi birbaşa məhsuldarlığın məbləği 200000 manat, istehsal prosesində fayda keçirilməsi üçün saxlanma məhsulları isə 20000 manat təqdimatlıdır. Digər hallarda isə məhsuldarlığın saxlama (səbət) məhsulları isə hər il üçün 8000 manat məbləğində hesablanmalıdır.

Əlavə məhsulları istehsal prosesində əvvəlki və təqdimatlı məhsuldarlığın saxlama məhsulları isə saxt məhsulları hesablanmalıdır. Əlavə məhsulları isə əlavə edilməsi, digər hallarda isə çatdırılma (məhsuldarlığın) saxlama (səbət) məhsulları saxt kimi tanınaraq əvvəlki ədədlərdə yəni əvvəlki ədədlərdə.

Maliyyə vəziyyətinin adı	Dəfər	Kredit	Məbləğ (manatla)
Əlavə məhsulları istehsal etməyə əsasən, əvvəlki və təqdimatlı təhlil	201	Müəssisə məhsulları (səbət)	200000
Çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	211	Müəssisə məhsulları (səbət)	60000
1-ci illik çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	201	201	20000
1-ci illik çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	201	201	20000
1-ci illik çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	201	201	20000
2-ci illik çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	201	201	20000
Çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	204	201	240000
Çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	201	Müəssisə məhsulları (səbət)	8000
Çatdırılma məhsullarının saxlama məhsullarına əlavəsi	211	201	8000

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 18 yanvar 2009-cu il tarixli 108 rəqəmsal əmri ilə təsdiq edilmiş "Ətirafdar Gərə" Komitəsinin Təqdimatları üçün 8 №-li Milli Mühasibat Uçuru Standartının tərtibat Gərələri və İstisnaları;

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 18 yanvar 2009-cu il tarixli 108 rəqəmsal əmri ilə təsdiq edilmiş "Kənd təsərrüfatı Gərə" Komitəsinin Təqdimatları üçün 28 №-li Milli Mühasibat Uçuru Standartı;

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin 18 aprel 2008-cü il tarixli 108 rəqəmsal əmri ilə təsdiq edilmiş "Maliyyə İstehsalatının tərtibatı Gərə" Komitəsinin Təqdimatları üçün 7 №-li Milli Mühasibat Uçuru Standartı;

- Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin Kollegiyasının Q-17 əmri ilə 18 iyul 2013-cü il tarixli Qərar ilə təsdiq olunan "Aktivlərin və Ədədlərin İnteraktivləşdirilməsi Qeydləri".

Э.О.Джафарова

Вопросы учета, связанные с отражением финансовых операций в бухгалтерском учете в соответствии с Национальным Стандартом Бухгалтерского Учета для Коммерческих Организаций № 8 «Инвентарь»

Резюме

В настоящей статье рассмотрены вопросы отражения финансовых операций в бухгалтерском учете в соответствии с требованиями Национального Стандарта Бухгалтерского Учета для Коммерческих Организаций № 8 «Инвентарь», а также учтены приняты нормативные документы, действующие законодательством Азербайджанской Республики.

В соответствии с требованиями указанного стандарта и на основании примеров даны рекомендации по отражению финансовых операций в учете для бухгалтерских компаний с применением национального стандарта бухгалтерского учета, связанного с бухгалтерским созданием инвентаря, также их описанием и реализацией существующих обязательств коммерческих предприятий на фоне применения в учете.

E.O.Dzhabarova

Some questions connected with reflection of financial transactions in financial accounting in compliance the National Accounting standard for the Commercial Organizations 8 "Inventory"

Summary

In this article-questions of reflection of financial transactions in financial accounting according to requirements of the National Accounting standard for the Commercial Organizations 8 "Inventory", and also taking into account the accepted regulating documents the current legislation of the Azerbaijan Republic are considered.

In accordance with the requirements of this standard for representation of conditional examples recommendations about reflection of financial transactions by means of accounting entries according to the new chart of accounts on conducting financial accounting related to the acquisition, stockpiling, and their settlements as a result of the activities of commercial entities in manufacturing and services are made.